



META DISTRIBUIDORA

META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Rua: RUA CAETANO ALBERTO ROSSET, 885, ATLÂNTICO ERECHIM - RS - CEP: 99.705-568

Telefone: (54) 98432-6673

CNPJ: 27.518.373/0001-05 IE: 039/0176001 IM: 101158

Email: licita.metame@gmail.com



Ao Órgão MUNICÍPIO DE AMONTADA. Pregão Eletrônico Nº 240901202405. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 2</b>					
1	BASTÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA BASTÃO SINALIZADOR, TIPO:LUMINOSO, COMPRIMENTO:6 POL, COR:VERMELHA/VERDE/BRANCA, DURAÇÃO:12 H, APLICAÇÃO:SOCORRO E SALVAMENTO EMBARCAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:QUIMILUMINESCENTE, A PROVA DÁGUA E AUTO-CONTIDO <b>MARCA: EPI</b> <b>MODELO: EPI</b>	UNIDADE	10,00	98,95	989,50
Valor total do grupo:					989,50
<b>Lote: 5</b>					
1	FITA SINALIZAÇÃO FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR:PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO:200 M, LARGURA: 7 CM <b>MARCA: EPI</b> <b>MODELO: EPI</b>	UNIDADE	50,00	10,50	525,00
Valor total do grupo:					525,00
<b>Lote: 10</b>					
1	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PLACA SINALIZADORA, MATERIAL:AÇO, TIPO:REGULAMENTAÇÃO DE TRÂNSITO, FORMATO:OCTOGONAL, DIÂMETRO:60CM CM, LADO:25 CM CM, COR:VERMELHO E BRANCO., NORMAS TÉCNICAS:RESOLUÇÃO CNT Nº 180/2005, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:R01 (PARE) <b>MARCA: EPI</b> <b>MODELO: EPI</b>	UNIDADE	100,00	133,95	13.395,00
Valor total do grupo:					13.395,00
Valor total da proposta:					14.909,50

O valor total dessa proposta é de R\$14.909,50 (quatorze mil e novecentos e nove reais e cinquenta centavos).



META DISTRIBUIDORA

META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Rua: RUA CAETANO ALBERTO ROSSET, 885, ATLÂNTICO ERECHIM - RS - CEP: 99.707-500

Telefone: (54) 98432-6673

CNPJ: 27.518.373/0001-05 IE: 039/0176001 IM: 101158

Email: licita.metame@gmail.com



Ao Órgão MUNICÍPIO DE AMONTADA. Pregão Eletrônico N° 240901202405. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

### Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 77781-1

Agencia: 0132-5

Validade da proposta: 180 DIAS

Prazo de entrega: Conforme edital.

Prazo de garantia: Conforme edital.

Prazo de pagamento: Conforme edital.

Local de entrega: Conforme edital.

### Observações:

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços de fornecimento do bem abaixo relacionado, nos termos do edital e anexos.

Que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital;

Que inexistem fatos impeditivos para a habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.

Declaramos estar cientes da obrigatoriedade de declarar, sob as penalidades legais, a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma da Lei Federal 14.133/21.

Declaramos que cumprimos e aceitamos os termos do edital quanto a condições de pagamento, prazo de entrega, entre outros;

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

A proponente, se vencedora do certame, obriga-se a cumprir todos os termos do edital.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme Lei Federal 14.133/21, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

#### DADOS DO RESPONSÁVEL:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim a SRA JOCÉLIA SEIDLER ARCARI, sócia-proprietária, R.G. n.º 3039203298 SSP/RS C.P.F. n.º 000.341.660-76 NACIONALIDADE: Brasileira ESTADO CIVIL: Casada

ENDEREÇO: LINHA GRUTA, INTERIOR - VILA LÂNGARO/RS, CEP 99955-000 FONE: (54) 98432-6673 E-MAIL: licita.metame@gmail.com

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Erechim, 9 de Outubro de 2024

#### Representante Legal

  
JOCÉLIA SEIDLER ARCARI  
CPF nº 000.341.660-76

JOCÉLIA SEIDLER ARCARI

RG:3039203298

CPF:000.341.660-76

**PROPOSTA DE PREÇOS**
**AO**
**PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE**
**Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24.09.01/2024.05/PE.**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24.09.01/2024.05/PE, cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de materiais e manutenção de sinalização viária de trânsito para a Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário de Amontada-CE.

Item	descrição	marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>						
6	INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VERTICAL / HORIZONTAL INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VERTICAL / HORIZONTAL	TECTRANS	Uni	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
7	LAMPADAS LED PARA SEMAFOROS DE TRANSITO COMPONENTES SINALEIRA TRÂNSITO VEÍCULO / PEDESTRE, TIPO:GRUPO FOCAL PARA PEDESTRES, APLICAÇÃO: SEMÁFORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM POLICARBONATO, COM LÂMPADAS LED COM REGRESSIVO	TECTRANS	Uni	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
8	MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VERTICAL / HORIZONTAL MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE TRÊNSITO VERTICAL / HORIZONTAL.	TECTRANS	Uni	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
9	PLACA DE CONTROLE DE SEMÁFORO COMPONENTES SINALEIRA TRÂNSITO VEÍCULO / PEDESTRE, TIPO: BOTOEIRA, APLICAÇÃO: ACIONAMENTO EM SEMÁFORO DE PEDESTRES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPLETA	TECTRANS	Uni	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00

**Tectrans Ltda.**

 (98) 3244-2823 / (98) 98352-1972 / [tectransbr@gmail.com](mailto:tectransbr@gmail.com) / [tectrans.cse@outlook.com](mailto:tectrans.cse@outlook.com)

CNPJ: 07.832.591/0001-02

Rua 02, Nº 14, Planalto Anil IV – CEP: 65053-505

SÃO LUÍS– MA - BRASIL



**TOTAL DA PROPOSTA – Oitenta e sete mil e setecentos reais.**

**R\$ 87.700,00**

Declaro, sob as penas da lei, que na proposta está incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.

Declaro, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de condutas vigentes na data de entrega das propostas.

A validade da Proposta é de: 60 (sessenta) dias.

**DADOS DA PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: Tectrans Ltda  
CNPJ: 07.832.591/0001-02  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122252551  
ENDEREÇO: Rua 02, Nº 14, BAIRRO: Planalto Anil IV, CEP: 65053-505  
CIDADE: São Luís, Maranhão  
TELEFONE: (98) 3244-2823, (98) 98352-1972  
E-MAIL: tectransbr@gmail.com

**Dados Do Representante:**

Nome: Marcus Vinícius Vale Lira  
Carteira de Identidade: nº 0201009720028 SESC/MA  
CPF: nº 053.010.493-80  
TELEFONE: (98) 3244-2823, (98) 98352-1972

**Dados bancários da empresa:**

Banco: Banco do Brasil  
Conta corrente: 15692-2  
Nº da agência: 3919-5

São Luís/MA, 08 de outubro de 2024.

MARCUS  
VINICIUS  
VALE  
LIRA:05301  
049380

Assinado de  
forma digital por  
MARCUS VINICIUS  
VALE  
LIRA:0530104938  
Dados: 2024.10.08  
11:54:10 -03'00'

Tectrans Ltda  
Marcus Vinícius Vale Lira  
Empresário  
CPF nº 053.010.493-80



CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 48.256.518/0001-17

AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 - SL: 381

BARRA DA TIJUCA - RJ / CEP: .790-701



À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.09.01/2024.05

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
1	BARREIRA PLÁSTICA SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO-PLÁSTICO, TIPO:BARREIRA HORIZONTAL, COMPRIMENTO:1,65 M, COR:LARANJA, ALTURA:0,78 M, LARGURA:0,47 M	UND	5	ECO	R\$ 458,00	R\$ 2.290,00
3	CAVALETE SINALIZAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, LARGURA:0,90 M, ALTURA:1 M, COR:AMARELA REFLETIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRÁVEL/COM LOGOTIPO E DIZERES"SECRETARIA DA RE-, TIPO SINALIZADOR:SINALIZAÇÃO TRÂNSITO	UND	10	ECO	R\$ 333,80	R\$ 3.338,00
4	CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 750 MM, LARGURA BASE: 360 MM, COR: LARANJA COM 3 FAIXAS BRANCAS, PESO: 1,650 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFLETIVO, FLEXÍVEL IMPACTO VEÍCULOS.	UND	100	PLASTCOR	R\$ 67,80	R\$ 6.780,00
11	TACHÃO BIDIRECIONAL REFLETOR SINALIZADOR DE ESTRADA, MATERIAL: BORRACHA E MALHA DE FIO DE AÇO COMPACTADO, TIPO: TACHÃO, FORMATO: TRAPEZOIDAL, COMPRIMENTO: 24 CM, LARGURA: 16 CM, ALTURA: 5,5 CM, COR: AMARELA, TIPO FIXAÇÃO: COM PINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FAIXAS REFLETIVAS EM AMBOS LADOS.	UND	500	M2	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL = R\$ 26.408,00 (VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS)						

1. Declaramos expressamente que, os preços contidos na proposta acima incluem todos os custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes, deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre os custos direto ou indireto, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais para o Contratante.

2. Validade da Proposta: 90 dias

3. Condições de Fornecimento: Conforme o edital

4. Prazo de entrega: conforme edital

5. Prazo de Garantia: 24 meses

6. E-mail para contato: comercial@cityclean.com.br

CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 48.256.518/0001-17

Av. das Américas, 13.685 – Sala: 381 – BARRA DA TIJUCA/RJ.

Cep: 22.790-701 / TEL: (21) 2434-7764

**48.256.518/0001-17**

CITY CLEAN COMÉRCIO EQUIPAMENTOS LTDA

Avenida das Américas, 13685

SAL 0381 Barra da Tijuca

Rio de Janeiro - RJ

CEP 22790-701



CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ: 48.256.518/0001-17  
AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 - SL: 381  
BARRA DA TIJUCA - RJ / CEP: .790-701



7. Telefone: (21) 24347764

8. Dados bancários: Banco Itaú (341) / Ag: 4539 / Cc: 99010-3

Rio de Janeiro, 14 de Outubro de 2024

CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
VINÍCIUS DOS SANTOS MOREIRA  
CPF: 603.939.653-92  
SÓCIO DIRETOR

**48.256.518/0001-17**

CITY CLEAN COMÉRCIO EQUIPAMENTOS LTDA  
Avenida das Américas, 13685  
SAL 0381 Barra da Tijuca  
Rio de Janeiro - RJ  
CEP 22790-701

**TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA**

CNPJ - Nº. 17.592.525/0001-66

IE - Nº. 697.090.431.116

IM - Nº. 01928740

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525

CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) - Tupã/SP

**(14) 99870-0267 / 99637-1551 / 3722-1420**

samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA – CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.09.01/2024.05/PE

MENOR PREÇO POR ITEM

**PROPOSTA COMERCIAL**

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		
<b>CNPJ</b>	17.592.525/0001-66	<b>IE nº</b>	697.090.431.116
<b>ENDEREÇO</b>	Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525 CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) – Tupã/SP		
<b>TELEFONE, FAX, E-MAIL DA EMPRESA - E-MAIL DA LICITANTE PARA O ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO:</b>	(14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 / 3722-1420 <a href="mailto:samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br">samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br</a>		
	<b>SETOR DE LICITAÇÃO:</b> (14) 99164 4706		
<b>NOME DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	SAMIR REINATO FERRÃO		
<b>IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	44.530.652	<b>NACIONALIDADE</b>	Brasileira
		<b>CPF:</b>	373.726.388-44
<b>TELEFONE, FAX, E-MAIL DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	Rua Carmem Serralvo Peregrino Silva, 188 Vila Sevilha – Tupã/SP (14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 <a href="mailto:samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br">samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br</a>		
<b>DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO DOS PAGAMENTOS</b>	BANCO ITAÚ - Agencia 0430 - Conta 14297-6		

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE TRÂNSITO PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE AMONTADA-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	TINTA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, 18 LITROS. ATENDE A NORMA ABNT NBR 13699 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. CORES VARIADAS.	ALTA PAULISTA	UNID	70	R\$ 360,00	R\$ 25.200,00
13	TUBO GALVANIZADO DE 3 METROS DE ALTURA.TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL:METALON, BITOLA:1/2 POL, ESPESSURA:2,25 MM MM, FORMATO SEÇÃO:REDONDO	CN SINAL	UNID	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 45.200,00 (quarenta e cinco mil, duzentos reais)**

**DECLARO**, sob as penas da lei, que na proposta está incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.

**DECLARO**, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

[www.centronortesinalizacao.com.br](http://www.centronortesinalizacao.com.br)

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros - SP Km 523

Distrito Industrial III – Tupã (SP) - CEP: 17604-830



**TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA**

CNPJ - Nº. 17.592.525/0001-66

IE - Nº. 697.090.431.116

IM - Nº. 01928740

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525

CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) - Tupã/SP

**(14) 99870-0267 / 99637-1551 / 3722-1420**

samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br



Tupã/SP, 09 de outubro de 2024.

**SAMIR REINATO**

**FERRAO:373726388**

**44**

Assinado de forma digital por

SAMIR REINATO

FERRAO:37372638844

Dados: 2024.10.09 10:36:41 -03'00'

---

**TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA**

**SAMIR REINATO FERRÃO**

**RG Nº 44.530.652**

**CPF Nº 373.726.388-44**

[www.centronortesinalizacao.com.br](http://www.centronortesinalizacao.com.br)

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros - SP Km 523

Distrito Industrial III - Tupã (SP) - CEP: 17604-830